O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de Outubro de 2023

REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 007/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, mediante o
Pregoeiro designado pelo Decreto Nº. 4034/2023, torna público para conhecimento dos

interessados que na data de 17 de outubro de 2023, a partir das 14:30 horas, no Sala de
Licitações, 4º andar, sediada na Rua Coronel Gugé, n. 150, Centro, na Cidade de Vitória da
Conquista/BA, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na forma presencial, do tipo
MENOR PREÇO, PREÇO UNITÁRIO POR ITEM (LITRO). A presente licitação tem por objeto
a aquisição de combustível (gasolina comum e etanol) para abastecimento dos veículos auto-
motivos da Câmara Municipal de Vitória da Conquista. Informações: Fone/Fax: (77) – 3086-
9645 E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com. Cumpre informar que o Edital pode ser obtido, a
partir desta publicação, junto à sede da Licitada, Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA,
no setor denominado Diretoria Administrativa e Financeira, 4º andar, sala 401, de segunda à
quinta-feira das 08 até às 12 horas e das 14 até às 18 horas, e às sextas-feiras das 08 até às
12 horas, ou pelo site www.camaravc.ba.gov.br. O presente certame reger-se-á pelas disposi-
ções das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, pelo Decreto Federal 3.555/2000, e demais
legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital.

Vitória da Conquista - BA, 03 de outubro de 2023.

Alison Simão Zuccari Lima Pregoeiro / Decreto nº 4034/2023
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 392/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nome-
ada pelo Decreto 4006/2023, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câ-
mara Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar
o presente extrato.

OBJETO: Aquisição de equipamento de RDS (Rádio Data System) para ser utilizada no
transmissor FM da Rádio da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nas especificações
estabelecidas no termo de referência.

FAVORECIDO: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 03.922.350/0001-01
PERÍODO: 02 de outubro de 2023 a 31 de outubro de 2023.
VALOR CONTRATUAL TOTAL: R$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  4.4.9.0.52.00.000 – Equipamentos e Material Permanente
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 02 de outubro de 2023.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto 4006/2023

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 392/2023

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste
ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para auto-
rizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Aquisição de equipamento de RDS (Rádio Data System) para ser utilizada no
transmissor FM da Rádio da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nas especificações
estabelecidas no termo de referência.

FAVORECIDO: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 03.922.350/0001-01
VALOR CONTRATUAL TOTAL: R$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais)

PERÍODO: 30 (trinta) dias
ENDEREÇO: R Marcos Flavio E Dias, Nº 260, Cep 37.540-000, Bairro Fernandes, Santa Rita

Do Sapucaí – MG.
FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

Vitória da Conquista, 02 de outubro de 2023.

___________________________________
Hermínio Oliveira Neto

Presidente
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ: 14.645.717/0001-03

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/CMVC

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 024/2023

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA,
inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro,
Vitória da Conquista - Bahia.

CONTRATADA: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamento de RDS (Rádio Data System) para ser utilizada no trans-
missor FM da Rádio da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nas especificações estabele-
cidas no termo de referência.

VALOR CONTRATUAL TOTAL: R$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  4.4.9.0.52.00.000 – Equipamentos e Material Permanente VI-

GÊNCIA: 02 de outubro de 2023 a 31 de outubro de 2023.
PERÍODO: 30 (trinta) dias
PROCESSO ADMINISTRATIVO 392/2023: DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 02 de outubro de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente do

Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA